ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  65/2014 - PE

117/2014

117/2014

07/05/2014

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA     (410610)

1

Oxímetro digital, contendo no mínimo as seguintes características:

Tela de fácil leitura com indicador de pulso; Portátil, leve e de fácil

uso; Faixa de medição de oxigênio de 35% - 100%; Faixa de

medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm; Pacientes

adultos, pediátricos e neonatos (sensores opcionais); Tom de

pulso e alarmes programáveis; Memória interna e comunicação

com PC; Utiliza quatro pilhas AA e com opção baterias

recarregáveis; Indicação da carga da bateria, data e hora;

Acompanha: 1 Sensor adulto permanente, 4 pilhas alcalinas AAA,

1 bolsa de transporte, software, cabo USB e manual de

instruções.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

ALFA MED

Un 4,00  0,0000 900,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 3.600,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

117/2014

65/2014-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

17/06/2014

Contratação para fornecimento de equipamentos hospitalares destinados a utilização junto à Associação

Hospitalar Bom Pastor, com recursos do Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretária

Estadual da Saúde-SES e conforme Portaria nº 337/2013.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Santo Augusto,   17   de  Junho   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  65/2014 - PE

117/2014

117/2014

07/05/2014

Folha:  2/5

ALPHA COMERCIAL EIRELI - EPP     (410611)

6

Suporte de soro, contendo no mínimo as seguintes especificações:

Confeccionado todo em aço inóx com 4 ganchos em alturas

alternadas. Garantia mínima de 01 (um) ano. - Marca: UTI

MEDICA

Un 20,00  0,0000 200,10    4.002,00

10

Macas para transporte, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

Maca de transferência, leito em chapa de aço inoxidável,

parachoque em toda volta, grades laterais de tombar de aço

inoxidável; dois carros com estrutura de aço inoxidável, rodízios

de 6" com freio; sistema de engate entre carros nos dois lados;

dimensões mínimas: 1,90 x 0,60m. Garantia mínima de 01 (um)

ano. - Marca: UTI MEDICA

Un 4,00  0,0000 3.000,00    12.000,00

Total do Fornecedor: 16.002,00

D'AQUINO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALAR     (410614)

9

Maca, contendo no mínimo as seguintes especificações:

Carro padiola, leito em chapa de aço, cabeceira graduável, grades

laterais móveis, totalmente com pintura epóxi. Parte inferior de

tubo de aço, rodízios de 6", sendo 02 freios. Dimensões mínimas:

1,90 x 0,50 x 0,86 m.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

D AQUINO

Un 2,00  0,0000 990,00    1.980,00

13

Camas Hospitalares, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

Estrutura do leito em tubo de 50 x 30 x 1,50mm. Leito de chapa de

aço perfurado com 1,50mm de espessura; movimentos fawler e

trendelemburg acionados por duas manivelas cromadas e

escamotiáveis; cabeceira e peseira em tubo quadrado 40 x 40x

1,20mm. Para choque nos cantos; acabamento em pintura epoxi.

Dimensões 2,00 x 0,90 x 0,68cm. 4 rodas de 3" com freios nas

diagonais.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

D AQUINO

Un 30,00  0,0000 1.113,00    33.390,00

Total do Fornecedor: 35.370,00

Santo Augusto,   17   de  Junho   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  65/2014 - PE

117/2014

117/2014

07/05/2014

Folha:  3/5

DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA. EPP     (9254)

8

Cadeira de rodas, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

Encosto reclinável, pernas eleváveis, estrutura fixa (não dobrável)

em aço carbono, estrutura pintada em epóxi-pó com cura acima

de 190°C. com pernas totalmente elevadas e encosto totalmente

abaixado fica em posição de maca. Assento, encosto e apoio para

panturrilhas estofados em courvin. Rodas maiores dianteiras 24"

com 4 rolamentos e freios bilaterais. Rodas menores (direcionais)

traseiras. 4 pneus maciços.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

ORTOMETAL 147

Un 2,00  0,0000 890,00    1.780,00

Total do Fornecedor: 1.780,00

FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (7781)

4

Aparelho de pressão, contendo no mínimo as seguintes

especificações: Aparelho de Pressão sem mecanismo, resistente

a quedas com braçadeira

integrada; Face do visor gravado a laser para maior precisão;

Leve e sem latex para sua maior segurança; Braçadeira durável

para adulto; Cumpre a norma da AAMI de resistência a impacto;

Desinfecção/esterilização

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

NISSEI

Un 10,00  0,0000 400,00    4.000,00

12

Termômetro digital, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

É um Instrumento que permite a monitoração simultânea de duas

temperaturas. Possui função de memorizar as leituras máximas e

mínimas, internas e externas da temperatura, em um período de

tempo. Você poderá colocar uma temperatura externa de limite

máxima e/ou mínima para alerta através de alarme sonoro.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

J PROLAB

Un 6,00  0,0000 58,00    348,00

Total do Fornecedor: 4.348,00

Santo Augusto,   17   de  Junho   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  65/2014 - PE

117/2014

117/2014

07/05/2014

Folha:  4/5

MED EQUIPA LTDA - EPP     (410609)

7

Aparelho de HGT, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

Kit composto de: Monitor Trueread Fácil; Lancetador; 10 lancetas;

10 tiras para Trueread Fácil; Chip; Estojo com zíper.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

ON CALL PLUS

Un 8,00  0,0000 88,90    711,20

Total do Fornecedor: 711,20

MEDICALMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA -     (410612)

11

Válvulas de oxigênio, contendo no mínimo as seguintes

especificações:

Válvula redutora para redecanalizada de gases, corpo em metal

cromado, manometro de pressão com escala de 0 a 10Kgf/cm2,

rosca de entreda e saida padrão ABNT, reduz a pressão da rede a

3.5 Kg; Indispensável para utilização de respiradores ou aparelho

de anestesia; Para rede canalizada de ar comprimido, Oxigênio e

Óxido Nitroso. Garantia mínima de 01 (um) ano. Registro cadastro

ou certificado de isenção do registro junto a ANVISA.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

UNITEC

Un 10,00  0,0000 127,00    1.270,00

Total do Fornecedor: 1.270,00

ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - ME     (410613)

2

Nebulizadores, contendo no mínimo as seguintes especificações:

Nebulizador modelo clinico promovendo com eficiência a

nebulização simultânea de medicamentos para até 4 pacientes.

Compressor do tipo pistão oscilante; isento de lubrificação; vazão

livre: 34L/Min.; possuir alça para transporte.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

INALOCLIN

Un 3,00  0,0000 1.137,00    3.411,00

Santo Augusto,   17   de  Junho   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ:

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

-

Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  65/2014 - PE

117/2014

117/2014

07/05/2014

Folha:  5/5

ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA - ME     (410613)

5

Nebulizador Hospitalar compressor Inalador com 4 saidas,

contendo no mínimo as seguintes especificações:

Carro suporte e rodízio de 3"; Kit de nebulização; Compressor

isento de óleo; Régua com válvula de impacto; Potência de 1/3 ou

¼ HP 50/60 hz; Rotação 1750 rpm; Protetor térmico (desliga o

aparelho automaticamente com superaquecimento ou descarga

elétrica. Garantia mínima de 01 (um) ano. Registro cadastro ou

certificado de isenção do registro junto a ANVISA.

Garantia mínima de 01 (um) ano.

Registro ou cadastro ou certificado de isenção do registro junto a

ANVISA, de acordo com o exigido na legislação aplicável. - Marca:

INALOCLIN

Un 4,00  0,0000 1.450,00    5.800,00

Total do Fornecedor: 9.211,00

Total Geral: 72.292,20

Santo Augusto,   17   de  Junho   de   2014.

Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

----------------------------------------------------------------------